
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 504                                      DATA 29/10/2021                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 80                  DEL 29/10/2021 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONE 

DELL'UNITA' NAZIONALE - GIORNATA DELLE FORZE ARMATE -  SPESE 

ECONOMALI E RIMBORSI -           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 
UFFICIO SEGRETERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONE DELL'UNITA' 

NAZIONALE - GIORNATA DELLE FORZE ARMATE -  SPESE ECONOMALI E RIMBORSI -

           

 

L’anno  duemilaventuno  nel  mese di ottobre il  giorno ventinove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

FERRARA  dott.ssa  Alessandra 

 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- CC.N. 5 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto” 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2021/2023 - 

ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 2000, N. 267”; e s.m.i. 

- CC N. 10 del 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto “ESAME 

ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023.” e s.m.i. 

- GC n. 9 del 01/02/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021/2023 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE” 

- GC n.29 del 08/04/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, “PIANO DEGLI 

OBIETTIVI DI CUI ALLA DELIBERAZIONE GC N. 21 DEL 08/03/2021 AVENTE 

OGGETTO "ESAME ED APPROVAZIONE DEGLI OBIETTIVI PER IL PIANO DELLE 

PERFORMANCE ANNO 2021"- INTEGRAZIONI” 

 

VISTA la legge 30/12/2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) la quale all’art. 1, comma 130, 

consente la possibilità di effettuare acquisti di beni e servizi di importo sino a €. 5.000,00 senza 

dover obbligatoriamente accedere al mercato elettronico o alla Consip; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 26/04/2021 avente oggetto: 

“Organizzazione delle manifestazioni commemorative a carattere istituzionale- direttive” con la 

quale si dava atto che per l’organizzazione delle celebrazioni delle commemorazioni delle 

giornate del XXV Aprile e del IV Novembre l’Amministrazione comunale si sarebbe avvalsa 

della collaborazione del Gruppo ANA sezione di Bricherasio, dando indirizzo agli uffici 

comunali competenti di predisporre tutti gli atti al fine di liquidare entro la fine dell’anno di un 

rimborso spesa per massimi € 500,00 al Gruppo Alpini sezione di Bricherasio; 

 

DATO ATTO che in occasione della Festività dell’Unità Nazionale – Giornata delle forze 

armate che si celebrerà nella giornata di domenica 7 novembre si ritiene necessario provvedere 



alla sostituzione dei fiori finti sul Viale della Rimembranza ed all’acquisto di vasi e cippi 

commemorativi; 

 

CONSIDERATO che si dovranno rimborsare all’Associazione Nazionale degli Alpini – 

Gruppo di Bricherasio, la spesa relativa all’acquisto di corone, fiori e cippi avvenuta in 

occasione della festività del XXV Aprile 2021 e l’esborso che la stessa sosterrà per l’acquisto di 

cippi commemorativi per la manifestazione del 7 novembre; 

 

      CONSIDERATO che la spesa ammonterà indicativamente: 

- ad euro 500,00 a titolo di rimborso agli Alpini di Bricherasio per l’acquisto di corone, fiori e 

cippi commemorativi per le festività del XXV aprile e del IV novembre 2021; 

- ad euro 250,00 in economato per l’acquisto di fiori finti e piante e eventuali altri materiali di 

scarso valore economico; 

 

RITENUTO, pertanto, necessario fissare il limite massimo per tali spese in € 750,00, 

attribuendo all’economo comunale per quanto di sua competenza la liquidazione delle spese 

regolarmente documentate, ai sensi del vigente regolamento di contabilità approvato con 

deliberazione CC. n. 36 del 27/09/2012;    

 

VERIFICATA la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 

convertito in Legge 03/08/2009 n. 102; 

 

      CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 
 

DETERMINA 

 

1) DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione 

 

2) DI DEFINIRE che in occasione delle festività del IV Novembre, l’Amministrazione 

provvederà alla sostituzione dei fiori finti sul Viale della Rimembranza ed all’acquisto di vasi e 

cippi commemorativi; 

 

3) DI IMPEGNARE euro 500,00 a titolo di rimborso spese a favore del Gruppo di 

Bricherasio dell’Associazione Nazionale Alpini per l’acquisto di corone, fiori e cippi 

commemorativi in occasione delle festività del XXV aprile e del IV novembre 2021; 
 

2) DI DEFINIRE che l’economo avrà a disposizione un massimo di € 250,00= per l’acquisto di 

fiori finti e di appositi vasi e materiali di scarso valore economico; 

 

4) DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 750,00= sul cap-. 20/50/99 cod. 01.01.1 miss. 01 

prog. 01 “Spese per feste nazionali, solennità civili, manifestazioni di pubblico interesse”  
del bilancio 2021 disponibile;  

 
IMPEGNI 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 2021 662 01011 20 50 99 U.1.03.02.02.999 500,00 

 2021 663 01011 20 50 99 U.1.03.02.02.999 250,00 

 



 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai 

soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità 

Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico 

all’Organo Sopraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  FERRARA  dott.ssa  Alessandra 


